
Nadodrzański Oddział Straży Granicznej
https://nadodrzanski.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/7846,Straz-Graniczna-rozbila-gang-trudniacy-sie-nielegal
na-produkcja-i-dystrybucja-wy.html
16.12.2025, 02:55

Straż Graniczna rozbiła gang trudniący się nielegalną
produkcją i dystrybucją wyrobów tytoniowych

04.03.2011

Funkcjonariusze Straży Granicznej rozbili gang zajmujący się
produkcją i dystrybucją nielegalnych wyrobów tytoniowych.
Zatrzymano 4 obywateli Polski oraz 16 cudzoziemców. Zabezpieczono
fabrykę" wyrobów tytoniowych, w tym 2 kompletne linie produkcyjne,
jedną do pakowania gotowych wyrobów oraz wyroby
tytoniowe.Funkcjonariusze z Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej współdziałając z funkcjonariuszami z Komendy Głównej
Straży Granicznej i z Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej
zatrzymali w piątek, tj. 25 lutego br., w jednej z podwarszawskich
miejscowości 20 osób podejrzanych o udział w zorganizowanej grupie
przestępczej zajmującej się produkcją i dystrybucją nielegalnych
wyrobów tytoniowych. W wyniku przeprowadzonych działań
zabezpieczono „fabrykę”, w tym linie produkcyjne oraz gotowe wyroby
tytoniowe.

Funkcjonariusze  Straży  Granicznej  rozbili  gang  zajmujący  się  produkcją  i
dystrybucją nielegalnych wyrobów tytoniowych. Zatrzymano 4 obywateli Polski
oraz 16 cudzoziemców. Zabezpieczono fabrykę" wyrobów tytoniowych, w tym 2
kompletne linie produkcyjne, jedną do pakowania gotowych wyrobów oraz wyroby
tytoniowe.
Funkcjonariusze  z  Nadodrzańskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  współdziałając  z
funkcjonariuszami z Komendy Głównej Straży Granicznej i z Nadwiślańskiego Oddziału
Straży Granicznej zatrzymali w piątek, tj.  25 lutego br.,  w jednej z podwarszawskich
miejscowości  20  osób  podejrzanych  o  udział  w  zorganizowanej  grupie  przestępczej
zajmującej  się  produkcją  i  dystrybucją  nielegalnych wyrobów tytoniowych.  W wyniku
przeprowadzonych działań zabezpieczono „fabrykę”, w tym linie produkcyjne oraz gotowe
wyroby tytoniowe. 
Z zebranej w tej sprawie dokumentacji wynika, że wykorzystywane do produkcji
papierosów maszyny oraz niezbędne półprodukty najprawdopodobniej zostały
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sprowadzone z zagranicy. Niektórzy z organizatorów przeszli stosowne przeszkolenia z
zakresu technologii oraz organizacji produkcji wyrobów tytoniowych poza granicami RP.
Za granicą nawiązali również kontakty przestępcze pozwalające zapewnić możliwość
zakupu maszyn oraz niezbędnych komponentów do produkcji. W działalność przestępczą
zaangażowani byli obywatele Polski oraz Bułgarii, którzy odpowiadali za stronę
logistyczną procederu.

W trakcie przeszukania pomieszczeń, w których przebywały zatrzymane osoby znaleziono
papierosy z polskimi znakami skarbowymi akcyzy. Świadczy to o tym, że producentom
nielegalnych papierosów nie smakowały ich własne wyroby.

Szacuje się, że wartość ujawnionego towaru wraz z urządzeniami do produkcji tytoniu, a
także  środkami  płatniczymi  wynosi  ok.  2.900.000  PLN .  Zabezpieczono  14  .500  kg
krajanki tytoniowej i blisko 100.000 paczek papierosów. Sprawa była prowadzona pod
nadzorem Prokuratury Okręgowej  w Warszawie.  Wobec 19 osób zastosowano środek
zapobiegawczy w postaci  tymczasowego aresztowania na 3 miesiące.  Wszczęto w tej
sprawie śledztwo. Niewykluczone są kolejne zatrzymania.

Według  opinii  specjalistów  z  branży  tytoniowej  zabezpieczony  sprzęt  jest
najbardziej profesjonalnym spośród ujawnionych i zabezpieczonych przez służby
do tej pory linii do produkcji papierosów.

W 2010 roku Straż Graniczna wszczęła 1.750 postępowań przygotowawczych związanych
z  przemytem,  produkcją  i  handlem towarami  akcyzowymi.  Zarzuty  postawiono 1.470
osobom.

W tym okresie funkcjonariusze formacji zabezpieczyli blisko 71 ton krajanki tytoniowej o
wartości ponad 4,5 miliona złotych oraz blisko 135 milionów sztuk papierosów o wartości
60.034.040 zł
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